
Administración Municipal 

GRIJOTA 

A N U N C I O  

  Decreto de Alcaldía aprobando la lista definitiva de admitidos y excluidos tres plazas de 
personal laboral fijo del Ayuntamiento de Grijota en la categoría de Educador/a Infantil. 

A la vista de los antecedentes que obran en el expediente que se tramita en esta administración 
para la cobertura de tres plazas de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Grijota en la categoría de 
Educador/a Infantil, turno libre, por el sistema de concurso de méritos en aplicación de la Ley 20/2021, 
de 28. de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, 
publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia nº 156 de fecha 30 de diciembre de 2022 y 
en el BO de Castilla y León nº 139 de fecha 18 de julio de 2024. 

 En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local y de las bases que rigen la presente convocatoria,  

RESUELVO   
PRIMERO. Estimar las subsanaciones presentadas por    

D.N.I Nombre 
***5798**           SHEILA GALLEGO CONGOSTO 
***7981** ANA MARIA RUIZ ROJO 

 
SEGUNDO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos:  

D.N.I                                                        Nombre 
***7577**                                           MARIA DEL PILAR DEL PARAMO SENEQUE 
***4957**                                           MARIA TERAN ALVAREZ 
***5902**                                           ANDREA ALONSO VILLEGAS 
***3738**                                           CRISTINA FERNANDEZ BELLO 
***6174**                                           IRENE HERREZUELO MIGUEL 
***4812**                                           JENIFER GONZÁLEZ GUTIÉRREZ - 
***4274**                                           AMALIA POLO SOTILLO 
***3188**                                           LAURA MARTÍN ARQUERO 
***5798**                                           SHEILA GALLEGO CONGOSTO 
***7981**                                           ANA MARIA RUIZ ROJO 
 

 TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes excluidos por no 
subsanación de los motivos de exclusión en el plazo fijado:  

D.N.I                                                    Nombre 
***6241**                                         ANDREA CELADA ALVAREZ 
***5433**                                         ANA GAGO ALVAREZ 
***1129**                                         MARIA BEGOÑA MATEOS RODRIGUEZ 
***3698**                                         TANIA ARRIBAS CRESPO 
***5450**                                         NATALIA MELENDRE MARTIN 
***6120**                                         VICTORIA PALACIOS PEREZ 
***7601**                                         NOELIA CALLE RUJAS 

 

24Lunes, 11 de noviembre de 2024- Núm. 136BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1P

2M
3J

5R
31

52
0M

0R
1A

C
7



CUARTO.  El Tribunal estará compuesto 
PRESIDENTA:  
Titular: Dña. Mª José Tamayo de la Pinta 

Suplente: Dña. Ana  Mª Asenjo Herreras 
VOCALES: 
Titular: D. Miguel Ángel Santos Montes 

Suplente: D. Héctor Medina Arranz  
Titular: Dña. Milagros Bravo Salvador 

Suplente: Dña. Beatriz Román Ortega  
Titular: Dña. Mª. Jesús Muslares Delgado 

Suplente: Dña. Gloria Seco Olmedo 
SECRETARIA:  
Titular: Dña. M. Nieves Aguado Oyarvide 

Suplente: Dña. Inés Novoa Santos 
 
CUARTO.- Aprobada la correspondiente Resolución se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA 

de Palencia, en el Tablón Electrónico de anuncios y la página web del Ayuntamiento de Grijota.  
QUINTO.- Las sucesivas actuaciones y decisiones del Tribunal de Selección que deban conocer los 

aspirantes hasta la finalización de las pruebas selectivas, se publicarán en la Sede Electrónica y en el 
Tablón de Anuncios  de este Ayuntamiento, bastando dicha publicación, en la fecha que se inicie, como 
notificación a todos los efectos.  

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, puede interponer, potestativamente, 
recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la publicación del presente anuncio, o recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Palencia o ante el Juzgado de lo Contencioso- 
Administrativo de la circunscripción de su domicilio, siempre que el demandante resida en el territorio 
de la Comunidad Autónoma de Castilla y León, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/98, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo. 

Grijota, 6 de noviembre de 2024.- El Alcalde, Jesús Ángel Tapia Cea. 
3229

25Lunes, 11 de noviembre de 2024- Núm. 136BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
1P

2M
3J

5R
31

52
0M

0R
1A

C
7


